
Dohoda o prodloužení zadávací lhůty 

                                       

(dále jen „Dohoda“) 

Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ: 619 74 757, vedená u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka číslo 1104, zastoupená Ing. Danielem 

Morysem, MBA, předsedou představenstva a Ing. Martinem Chovancem, členem představenstva (dále 

jen „Zadavatel“) 

a 

MORYS s. r. o., se sídlem Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ: 42864771, vedená u Krajského 

soudu v Ostravě, oddíl C, vložka číslo 1504, zastoupená  (dále 

jen „Dodavatel“) 

(Zadavatel a Dodavatel dále společně též jako „Smluvní strany“) 

spolu uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) a ustanovení § 40 odst. 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném do 15. 7. 2023 (dále jen „ZZVZ“) tuto 

Dohodu: 

I. Preambule 

1. Zadavatel zadává v otevřeném řízení postupem dle ZZVZ nadlimitní veřejnou zákazku na stavební 
práce s názvem „Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1.etapa – opakované zadání“, uveřejněno ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2023-008625 (dále jen „Zakázka“). Zakázka 
byla v souladu s ust. § 35 ZZVZ rozdělena na dvě části, a to část stavební a technologickou. 

2. Dodavatel podal do zadávacího řízení na Zakázku svou nabídku a stal se tak účastníkem zadávacího 
řízení. 

3. V procesu zadávání veřejné zakázky došlo k nečekaným průtahům, které mohou mít za následek, 
že oznámení o výběru dodavatele nebude moci být odesláno před uplynutím stanovené zadávací 
lhůty. 

4. Smluvní strany se proto dohodly ve smyslu § 40 odst. 3 písm. a) ZZVZ na tom, že zadávací lhůta se 
prodlouží o níže uvedenou dobu, když Dodavatel souhlasí s tím, aby bylo oznámení o výběru 
dodavatele Zakázky odesláno v jiné než původní zadávací lhůtě. 

II. Předmět Dohody 

1. Smluvní strany se dohodly, že zadávací lhůta, jejíž konec připadá dle § 40 odst. 1 ZZVZ na 5. 11. 
2023, se prodlužuje o 3 měsíce, tj. do 5. 2. 2024. 

2. Smluvní strany se rovněž dohodly, že v souladu se zásadou rovnosti účastníků zadávacího řízení 
platí, že pokud se všichni účastníci zadávacího řízení na Zakázku nedohodnou se Zadavatelem na 
prodloužení zadávací lhůty ve smyslu odst. 1 této Dohody, nebude mít tato Dohoda na délku 
zadávací lhůty žádné právní účinky. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že prodloužení zadávací lhůty má vliv na trvání práv a povinností 
Smluvních stran souvisejících se zadávací lhůtou, zejména na povinnost Dodavatele být vázán jeho 
nabídkou a nemožnost Dodavatele odstoupit ze zadávacího řízení a na jeho kontraktační 



                      

povinnost, a naproti tomu povinnost Zadavatele rozhodnout o výběru Dodavatele a odeslat 

                
                

oznámení o výběru dodavatele Zakázky v zadávací lhůtě. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této Dohodě ujednáno jinak platí v ostatním, že tato Dohoda se řídí právem 
České republiky zejména ustanoveními občanského zákoníku, zákonem o zadávání veřejných 
zakázek a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

2. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem oběma Smluvními stranami. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. Smluvní strany prohlašují, 
že došlo k dohodě v celém rozsahu této Dohody a že nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

4. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 
jednom. 

V Ostravě dne: ___________    V Ostravě dne: ___________ 

Zadavatel:      Dodavatel: 

_____________________________ _____________________________ 

Ing. Daniel Morys, MBA  

předseda představenstva 
 

_____________________________ 

Ing. Martin Chovanec 

člen představenstva 


